
皆様、こんにちは。本日は、当初のプログラムで

は休会でありましたが、紅葉狩りを兼ねた親睦の

一環として、移動例会を企画させていただきまし

た。新型コロナウイルスの感染拡大の波が収まら

ないため、残念ながら、食事の提供は断念させて

いただきましたことを会員の皆様にはお詫び申し

上げます。 久保田先生、本日は、このコロナ禍で

大変お忙しい中、貴重なお時間を頂戴し、当クラ

ブの例会に参加していただき、誠にありがとうござ

います。

私事ですが、この２～３ヶ月前から、牛乳から作

るヨーグルトではなく、大豆から作るヨーグルトに切

り替えました。そのため、何かが確かに変わった感

じがしております。素人目からみても、食事は健康

に多大な影響を与えていると思いますので、今日

は、久保田先生のお話を伺えることをとても楽し

みにしておりますし、また、勉強させていただきた

いと思います。

また、戸部会員には移動例会の会場として、観

音寺及びこの新しい会館を提供していただきまし

たこと、誠にありがとうございます。当クラブを代表

いたしまして、御礼申し上げるとともに、この新しい

会館の落成を心より、お祝い申し上げます。既に

散策された方もいらっしゃるかと思いますが、庭園

の紅葉もまだ見頃ですので、皆様も、是非、例会

後、紅葉狩りを堪能されてはいかがでしょうか？

それでは、本日は、時間も限られておりますので、

会長挨拶は、以上とさせていただきます。

皆様、こんにちは。本日は、当初のプログラムで

は休会でありましたが、紅葉狩りを兼ねた親睦の

一環として、移動例会を企画させていただきまし

た。新型コロナウイルスの感染拡大の波が収まら

ないため、残念ながら、食事の提供は断念させて

いただきましたことを会員の皆様にはお詫び申し

上げます。 久保田先生、本日は、このコロナ禍で

大変お忙しい中、貴重なお時間を頂戴し、当クラ

ブの例会に参加していただき、誠にありがとうござ

います。

私事ですが、この２～３ヶ月前から、牛乳から作

るヨーグルトではなく、大豆から作るヨーグルトに切

り替えました。そのため、何かが確かに変わった感

じがしております。素人目からみても、食事は健康

に多大な影響を与えていると思いますので、今日

は、久保田先生のお話を伺えることをとても楽し

みにしておりますし、また、勉強させていただきた

いと思います。

また、戸部会員には移動例会の会場として、観

音寺及びこの新しい会館を提供していただきまし

たこと、誠にありがとうございます。当クラブを代表

いたしまして、御礼申し上げるとともに、この新しい

会館の落成を心より、お祝い申し上げます。既に

散策された方もいらっしゃるかと思いますが、庭園

の紅葉もまだ見頃ですので、皆様も、是非、例会

後、紅葉狩りを堪能されてはいかがでしょうか？

それでは、本日は、時間も限られておりますので、

会長挨拶は、以上とさせていただきます。

事務局/〒277-0011千葉県柏市東上町7-18柏商工会議所会館505 TEL/04-7166-3963 FAX/04-7186-6255 E-mail/kmrc@kashiwaminami.rid2790.org事務局/〒277-0011千葉県柏市東上町7-18柏商工会議所会館505 TEL/04-7166-3963 FAX/04-7186-6255 E-mail/kmrc@kashiwaminami.rid2790.org

例会日／毎週火曜日(12:30～13:30） 例会場／廣池学園キャンパスプラザ TEL／04-7173-3558 FAX／04-7173-3550例会日／毎週火曜日(12:30～13:30） 例会場／廣池学園キャンパスプラザ TEL／04-7173-3558 FAX／04-7173-3550

柏南ロータリークラブ 会報柏南ロータリークラブ 会報

会長挨拶会長挨拶

国際ロータリークラブ 第2790地区 創立：1981年2月10日承認：1981年3月2日国際ロータリークラブ 第2790地区 創立：1981年2月10日承認：1981年3月2日

第１８６２回 ２０２０年１２月１日 (火曜日)第１８６２回 ２０２０年１２月１日 (火曜日)

第４１代会長 浅野繁 幹事 竹村隆一郎第４１代会長 浅野繁 幹事 竹村隆一郎

２０２０－２０２１ 浅野年度スローガン

～ 新しい風を感じよう ～
２０２０－２０２１ 浅野年度スローガン

～ 新しい風を感じよう ～

疾病予防と治療月間疾病予防と治療月間



浅野 繁 浅野 了 麻生修平 荒木知太朗 池田 孝
井畑和士 今井 昇 大内 啓 岡田尚子 片岡達生
小髙 潔 小林義和 小林 亘 斎藤由紀 櫻井好美
神 正臣 關口和行 髙橋 薫 竹村隆一郎 妻島不三二
鴇田和之 戸部謹爾 友野俊政 中島恵里 仲原一郎
猫田岳治 服部秀雄 福田理佳 古谷桂子 宮 寛
森 秀樹 森 三枝 八木和男 山川真哉 山口修代

山崎康弘 山本昭彦 吉川末満 米谷昌紀
ゲスト／久保田芳郎 様 田中駿平 様 齊藤洋子 様

張暁芳 様
欠席者 出席者 出席免除者

今後の予定
１２月 ８日(火) 通常例会 ふれあい訪問（会長・幹事のみ）

１２月１５日(火) 通常例会 年次総会

１２月２２日(火) 夜間例会中止の為、休会

１２月２９日(火) 冬季休会

１月 ５日(火) 一部のみ柏神社参拝 新年会は無し

例会出席報告

四つのテスト
言行はこれに照らしてから

１ 真実かどうか
２ みんなに公平か
３ 好意と友情を深めるか
４ みんなのためになるかどうか

例会欠席の場合は、前週金曜日までに

必ず事務局へ連絡をお願いします。

（ ＴＥＬ／ＦＡＸ／Ｅ－ｍａｉｌ／ＬＩＮＥ ）

本日の卓話

キッコーマン総合病院

特任院長

久保田芳郎 様

「コロナ禍における食

と健康（免疫力）につ

いて」というテーマで

お話しいただきました。

幹事報告

例会日 会員数 出席 出席率に用いる数 ％

１２月１日 ３９ １９ ５ ５５．９

場所：観音寺

本日のゲスト

株式会社
ＬＵＣＥ ＢＥＡＵＴＹ

齊藤 洋子 様
張 暁芳 様
（米山奨学生）

麗澤大学名誉教授

田中 駿平 様

キッコーマン総合病院
特任院長

久保田 芳郎 様

委員会報告

国際奉仕委員長 岡田尚子会員

１２月２０日に地区奉仕セミナーがあり、柏南ＲＣか

らも登壇します。


